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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

  

Svar på spørgsmål 186 (alm. del): 

I brev af 8. april 2011 har udvalget efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V) og 
Hanne Agersnap (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 186:
”Ad høringen om censur på internettet den 6/4-11 i Landstingssalen: Vil ministe-
ren orientere udvalget om muligheder for at styrke EU-samarbejdet, EU-USA-
samarbejdet og andet internationalt samarbejde om sikring af internettets brugere 
mod ulovlige ydelser, tilbud, handel mv., herunder, om ministeren vil oplyse, om 
dette vil få prioritet under det danske EU-formandskab?”

Svar:
Som jeg fremhævede ved høringen den 6. april 2011, er det min holdning, at ret-
tighedshåndhævelse på internettet kræver et koordineret internationalt samarbej-
de, da brugerne, serverne og hjemmesideejerne ofte opererer fra forskellige lan-
de.

Danmark er en aktiv medspiller i det europæiske arbejde på området. Vi støtter 
blandt andet arbejdet med realiseringen af Europas Digitale Dagsorden fra 2010.

Af den digitale dagsorden fremgår det blandt andet, at ”Direktivet om e-handel stil-
ler gennemskueligheds- og informationskrav over for udbydere af informations-
samfundstjenester og fastlægger minimumsinformationskrav for kommerciel kom-
munikation […]” samt, at ”Direktivforslaget om forbrugerrettigheder skal vedta-
ges hurtigt, så forbrugernes og virksomhedernes tillid til e-handel på tværs af 
grænserne styrkes.”

Den digitale dagsorden lægger dertil op til bedre online mærkning, bedre vilkår for
betaling og fælleseuropæiske klagemuligheder.

Endelig skal kriminalitet på internettet blandt andet imødegås med etableringen af 
et europæisk forum for spørgsmål om internetkriminalitet, der forventes iværksat i 
år, med ‘hotlines’, hvor man kan melde ulovligt indhold på nettet, og en styrkelse 
af forbuddet mod spam-mails.

Under det danske EU-formandskab vil regeringen aktivt fortsætte arbejdet med 
den digitale dagsorden og dermed den brede vifte af fælleseuropæiske initiativer.
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Der arbejdes fra dansk side også på at styrke samarbejdet for at imødegå krimina-
litet på internettet uden for Europas grænser.

I 2010 blev Anti Counterfeiting Trade Agreement (ACTA) færdigforhandlet mel-
lem en lang række lande, heriblandt USA og EU-medlemslandende ved Kommis-
sionen. Formålet med aftalen er at skabe en international ramme, der forbedrer 
håndhævelsen af intellektuelle ejendomsrettigheder, herunder imødegåelsen af pi-
ratkopiering på internettet. 

Danmark har deltaget i og støttet udarbejdelsen af ACTA.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


